**radix dauci.** Nasceatur in asperis ac sitientibus. Radix ex vino pota, vrinam ciet.

**De Lonchitide altera.** CAP. CLXII.

Lonchitis altera, quam alij asperam dicunt, folia profert scolopendrij, sed asperiora maioraque, ac multo magis diuisa. Vim porrò habet vulnerarium, inflammationesque arcet. Lienem quoque pota ex aceto absimit.

**De Althea.** CAP. CLXIII.

**A** LTHAEA, quam nonnulli Ibiscum vo- cant, maluæ sylvestris species est, foliis vti cyclamini rotundis, lanuginosis: flore ro- faceo: caule bicubitali: radice lenta glutino- saque, intus alba. Althæa vero nomen indi- tum illi est, à multiplici excellentique quan- in medendo præstat utilitate. Decocta enim in aqua nulla aut vino, aut per se etiam tu- fa, efficaciter imponitur vulneribus, paroti- dibus, strumis, abscessibus, mammarum in- flammationibus, sedis doloribus, contusis, flatuosis tumoribus ac neruorum distensio- nibus: siquidem discutit & maturat, aut rum- pit, & ad cicatricem perducit. At cocta, vti dictum est, si cum adipe suillo aut anserino, terebinthinave subigatur, facit ad vuluæ in- flammationes præclusionesque, subdita in pessu. Sed & ipsius decoctum eundem obti- net effectum, relicta post partum in utero

purgamenta præterea extrahens. Succurrit & radicis decoctæ succus ex vino potus vrinæ difficultati, calculosorum scuis acerbissime cruciatibus, dysentericis, ischiadicis, tremulis atque ruptis. Eadem dentium mulcet dolorem, cum aceto decocta, colluto inde ore. Semen autem seu viride, seu etiam siccum, vitiligines in sole ex aceto perunctas emendat & exterit. Illud idem ex oxelæo perunctum, venenatorum animalium arcet iniurias. Vis quoque illi efficax contra dysenteriam, sanguinis per os reiectionem, aliquique profluuium. Quin & bibitur in polca aut vino decoctum contra apum aliarumque omnium minutarum bestiolarum aculeatos ictus. Folia verò cum olei momento, morsibus ipsis atque etiam igni ambustis imponuntur. Cæterum ipsa radix aquam addensat atque coagulat, siquidem trita illa ammixta, similiisque sub dio posita fuerit.

*De Alcea. CAP. CLXIII.*

**A**LCÆ & ipsa sylvestrium maluarum generi assignatur: folia verò habet divisa, verbenacæ proxima: caules tres aut quatuor, cortice cannabino vestitos: florem paruum, rosæ similem: radices albas, latas, quinque aut sex, ferè cubitales: quæ quidem cum vino aut aqua potæ, dysenteriæ ruptisque medentur.

*De*

*De Cannabis sativa.* CAP. CLXV.

CANNABIS sativa, planta ad texendos funes validissimos mortalium generi pervtilis, folia gerit fraxini, sed fœdi odo-  
ris, caules proceros, inanes, semen rotun-  
dum: quod cibo largiore genituram extin-  
guit. Ex eo recente expreſſus succus, conue-  
nienter aurum doloribus instillatur.